
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης και απο-
ζημίωσης των φοιτητών του Τμήματος Δασολο-
γίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών 
Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δα-
σολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-
κης, για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023.

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων πενήντα ευρώ (650,00€) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «Κ.Ε.Μ.Ε.Τ.Α. Α.Ε.» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας διακοσίων ενενήντα ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(290,16€) με Φ.Π.Α., της επιχείρησης «ΤΣΑΜΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ – ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας εκατόν είκοσι ευρώ (120,00€) με Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΤΣΙΒΕΛΕΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων τριάντα έξι 
ευρώ (4.836,00€) με Φ.Π.Α., της ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ 
ΕΝΩΣΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑ-
ΤΟΣ προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας οχτώ χιλιάδων τετρακοσίων επτά ευρώ και 
είκοσι λεπτών (8.407,20€) με Φ.Π.Α., της εταιρεί-
ας «ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων είκοσι ευρώ (620,00€) με Φ.Π.Α., της 
ιδιώτη ΜΗΝΟΠΕΤΡΑ ΜΑΡΙΛΗ προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54273/Ζ1 (1)

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης και απο-

ζημίωσης των φοιτητών του Τμήματος Δασολο-

γίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών 

Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δα-

σολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θρά-

κης, για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 1351/1983 «Ει-

σαγωγή σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 

και άλλες διατάξεις» (Α’56), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 71 του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

(Α’167), όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 11 

του ν. 2327/1995 (Α’156).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2217/1994 «Κα-

τάργηση του Ταμείου Συντάξεων Εκτελωνιστών (ΤΣΕ) 

υπαγωγή των ασφαλισμένων του στην ασφάλιση του 

Ταμείου Ασφαλίσεως Επαγγελματιών και Βιοτεχνών της 

Ελλάδος (ΤΕΒΕ) και άλλες διατάξεις» (Α’83) και του άρ-

θρου 13 του ν. 2640/1998 «Δευτεροβάθμια τεχνική και 

επαγγελματική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’206).

3. Το άρθρο 25 του ν. 1474/1984 «Τροποποίηση του 

Ιδρυτικού Νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-

δας και άλλες διατάξεις» (Α’128).

4. Το άρθρο 15 του ν. 3232/2004 «Θέματα Κοινωνικής 

Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

5. Το άρθρο 59 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της πρακτικής άσκησης των φοιτητών στα 

Α.Ε.Ι.» (Α’ 83).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3350

36023

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.19 17:00:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36024 Τεύχος B’ 3350/19.05.2023

6. Τα άρθρα 23, 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

7. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), όπως συμπλη-
ρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57) και ισχύει.

8. Τα άρθρα 69, 416 και 453 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

9. Το άρθρο 2 του π.δ. 352/1991 «Σύσταση στο Υπουρ-
γείο Γεωργίας Γενικής Γραμματείας Δασών και Φυσι-
κού Περιβάλλοντος Τροποποίηση διατάξεων τoυ π.δ. 
402/1988 “Οργανισμός Υπουργείου Γεωργίας” (Α’ 187)» 
(Α’ 124), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. To άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσί-
ας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

11. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145), όπως ισχύει.

12. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

13. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

14. Το π.δ. 82/2019 «Αποδοχή παραίτηση Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 120).

15. Το π. δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

16. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

17. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

18. Tο π.δ.2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 2).

19. Την υπό στοιχεία Υ33/9-9-21 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 4198).

20. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

21. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/08-01-2021 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο.
(Β’ 33).

22. Την υπό στοιχεία 98261 ΕΞ2020/7-9-2020 απόφαση 
του Αν. Υπουργού Οικονομικών περί μεταβίβασης της 
εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουρ-
γού» στο Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Τμημά-
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Β’ 3777).

23. Την υπ’ αρ. 27786/305/87 υπουργική απόφαση «Κα-

θορισμός της κατά μήνα αποζημίωσης των φοιτητών 
των Α.Ε.Ι. που πραγματοποιούν πρακτική άσκηση στο 
επάγγελμα» (Β’ 213).

24. Το εγκεκριμένο πρόγραμμα σπουδών του Τμή-
ματος Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικών Πόρων 
της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης από την υπ’ αρ. 
10/18-12-2020 Συνέλευση και δημοσιευμένο στον Οδη-
γό Σπουδών του Τμήματος.

25. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΑΘ/ΤΠΣΦΜ/50278/2809/ 
539/18-5-2022 έγγραφο του Δημοκρίτειου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, με το οποίο διαβιβάζονται προς το ΥΠΑΙΘ:

α) Η υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/32635/1272/13-03-2023 
(Αποφ.Αρ. 14/86/09-03-2023-Θέμα Β11-Διοικητικά, ΑΔΑ: 
96ΝΟ46ΨΖΥ1-ΕΟΚ) απόφαση της Συγκλήτου του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε 
το Σχέδιο Υ.Α. για την πραγματοποίηση της πρακτικής 
άσκησης των φοιτητών του Τμήματος Δασολογίας και 
Διαχείρισης Φυσικών Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεω-
πονίας και Δασολογίας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης γιας το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023,

β) το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΔΠΦΠ/32628/1291/ 
15-02-2023 έγγραφο του Τμήματος Δασολογίας και Δια-
χείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων,

γ) η υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΑνΟΠΑ/36099/1045/10-03-2023 
σε ορθή επανάληψη (Αποφ. Αρ. 13/2023, ΑΔΑ: ΨΒΡ446ΨΖΥ1-
ΔΑΩ) απόφαση του Αντιπρύτανη Οικονομικών, προ-
γραμματισμού και Ανάπτυξης του ΔΠΘ, με την οποία 
εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης και πληρωμών για την 
πραγματοποίηση της πρακτικής άσκησης των φοιτητών 
του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικών Πό-
ρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης γιας το ακαδημαϊκό 
έτος 2022-2023,

δ) η υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΔΠΦΠ/32644/1292/
15-02-2023 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Φυσικών Πόρων (ΑΔΑ: 
63ΚΙ46ΨΖΥ1-ΛΘ5).

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους είκοσι τεσσάρων 
χιλιάδων τριακοσίων πενήντα οκτώ Ευρώ και εβδο-
μήντα τεσσάρων λεπτών (24.358,74 €) για την αποζη-
μίωση και την ασφάλεια των ασκούμενων φοιτητών. 
Το ως άνω ποσό θα βαρύνει τον εγκεκριμένο τακτικό 
προϋπολογισμό του έτους 2021-2022 του Δημοκρίτει-
ου Πανεπιστημίου Θράκης, σύμφωνα με τις με Α/Α/76/ 
03-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ8Ξ46ΨΖΥ1-ΙΟΤ), Α/Α/77-03-03-2023 
(ΑΔΑ: ΨΤ5Β46ΨΖΥ1-1ΒΗ) και Α/Α/78/03-03-2023 (ΑΔΑ: 
Ω83Η46ΨΖΥ1-ΩΡΝ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

27. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/322/47168/Β1/26-4-2023 
Εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε σε τριακόσιους πενήντα τέσσερις (354) 
τους φοιτητές του Τμήματος Δασολογίας και Διαχείρισης 
Περιβάλλοντος και Φυσικών Πόρων της Σχολής Επιστη-
μών Γεωπονίας και Δασολογίας του Δημοκρίτειου Πα-
νεπιστημίου Θράκης οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν 
πρακτική άσκηση στο επάγγελμα, ως εξής:

- Εκατόν είκοσι οκτώ (128 x 58,70 = 7.513,60 €) φοι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36025Τεύχος B’ 3350/19.05.2023

τητές του ΣΤ’ εξαμήνου στις δασικές εγκαταστάσεις του 
παλιού οικισμού της ΔΕΗ, στο Μεσοχώρι του Δήμου 
Παρανεστίου το μήνα Αύγουστο 2023.

- Εκατόν δεκατρείς (113 x 58,70 = 6.633,10) φοιτητές 
του Η’ εξαμήνου στις δασικές εγκαταστάσεις του παλιού 
οικισμού της ΔΕΗ, στο Μεσοχώρι του Δήμου Παρανεστί-
ου το μήνα Ιούλιο 2023.

- Εκατόν δεκατρείς (113 x 58,70 = 6.633,10) φοιτητές 
του Η’ εξαμήνου σε Δασαρχεία και λοιπές Δασικές Υπη-
ρεσίες το μήνα Αύγουστο 2023.

Σύνολο: 20.779,80€.
2. Ο χρόνος της πρακτικής άσκησης ορίζεται σε ένα (1) 

μήνα, η δε αποζημίωση ορίζεται σε πενήντα οκτώ Ευρώ 
και εβδομήντα λεπτά (58,70 €) μηνιαίως ανά φοιτητή.

3. Η εργοδοτική εισφορά 1 % για την ασφάλιση των τρι-
ακοσίων πενήντα τεσσάρων (354) φοιτητών του Τμήματος 
Δασολογίας και Διαχείρισης Περιβάλλοντος και Φυσικών 
Πόρων της Σχολής Επιστημών Γεωπονίας και Δασολογίας 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης οι οποίοι θα 
πραγματοποιήσουν πρακτική άσκηση προκαλεί δαπάνη 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα οκτώ ευρώ και 
ενενήντα τεσσάρων λεπτών (354 Χ 10,11 = 3.578,94 €).

4. Η αποζημίωση και η ασφαλιστική κάλυψη των φοι-
τητών οι οποίοι θα πραγματοποιήσουν πρακτική άσκηση 
βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό (Κ.Α.Εξ. 0429 και 
Κ.Α.Εξ. 0561) του έτους 2023 του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη και 
δεσμευμένη πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Μαΐου 2023

Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Παιδείας  Περιβάλλοντος και 

και Θρησκευμάτων  Ενέργειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ 

   Ι 

(2)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων πενήντα ευρώ (650,00€) με Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «Κ.Ε.Μ.Ε.Τ.Α. Α.Ε.» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 18742 Φ.804.22/15-05-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε συ-
μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 
85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δω-
ρεάς της εταιρείας «Κ.Ε.Μ.Ε.Τ.Α. Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας 

εξακοσίων πενήντα ευρώ (650,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά 

τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα TOYO AT διαστάσεων 

215/60/R17 για την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ.

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

   Ι 

(3)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας διακοσίων ενενήντα ευρώ και δεκαέξι λεπτών 

(290,16€) με Φ.Π.Α., της επιχείρησης «ΤΣΑΜΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ – ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» προς 

το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 22484 Φ.804.22/15-05-2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), 

«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-

ρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

συμπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 του άρ-

θρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 

δωρεάς της επιχείρησης «ΤΣΑΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΣΥ-

ΝΕΡΓΕΙΟ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» εκτιμώμενης αξίας διακοσί-

ων ενενήντα ευρώ και δεκαέξι λεπτών ευρώ (290,16€) 

με Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα 

Yokohama Bluearth-gt AE51 διαστάσεων 195/65/R15 για 

την κάλυψη των αναγκών της 1ΗΣ Ε.Μ.Α.Κ.

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

 Ι 

    (4) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας εκατόν είκοσι ευρώ (120,00€) με Φ.Π.Α., της 

εταιρείας «ΤΣΙΒΕΛΕΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» προς το Πυ-

ροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 22441 Φ.804.22/09-05-2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε συ-

μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 

85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρε-

άς της εταιρείας «ΤΣΙΒΕΛΕΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» εκτιμώμενης 

αξίας εκατόν είκοσι ευρώ (120,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά 

ένα (01) κλαδευτικό βενζινοκίνητο αλυσοπρίονο κοπής 

ξύλου για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 

της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ.

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36026 Τεύχος B’ 3350/19.05.2023

    (5) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων τριάντα έξι 
ευρώ (4.836,00€) με Φ.Π.Α., της ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ 
ΕΝΩΣΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑ-
ΤΟΣ προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 25789 οικ. Φ.804.22/11-05-2023 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινω-
φελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθη-
κε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 του 
ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑΣ ΕΝΩΣΗΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ εκτιμώμενης αξίας τεσσάρων χιλιάδων οχτα-
κοσίων τριάντα έξι ευρώ (4.836,00€) με Φ.Π.Α., που αφορά 
ένα (01) βενζινοκίνητο αλυσοπρίονο Stihl MS 180 40cm 
PMMC3 για την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Σ. ΠΑΡΑΒΟ-
ΛΑΣ, ένα (01) βενζινοκίνητο αλυσοπρίονο Stihl MS 180 
40cm PMMC3 για την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Κ. ΠΟ-
ΡΟΥ, μία (01) αντλία ηλεκτρική βυθιζόμενη KRAFT INOX 
1800W για την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Σ. ΕΥΡΩΤΑ, 
μία (01) αντλία ηλεκτρική βυθιζόμενη KRAFT INOX 1800W 
για την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Κ. ΦΕΡΡΩΝ, έναν (01) 
κόφτη δομικών υλικών και μετάλλων MAKITA EK7651H για 
την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Κ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ, έναν (01) 
κόφτη δομικών υλικών και μετάλλων MAKITA EK7651H για 
την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Κ. ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΥ, έναν (01) 
κόφτη δομικών υλικών και μετάλλων MAKITA EK7651H 
για την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Κ. ΥΔΡΑΣ, ένα (01) 
εργαλείο διάρρηξης τύπου Halligan Paratech 30’’ Hooligan 
Tool Lightweight για την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Σ. 
ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ και έναν (01) φακό LED αντιεκρηκτικό επα-
ναφορτιζόμενο Bayco NightStick VIRIBUS Dual Light XPR-
5580 για την κάλυψη των αναγκών του Ε.Π.Κ. ΚΡΟΚΕΩΝ.

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

 Ι 

    (6) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας οχτώ χιλιάδων τετρακοσίων επτά ευρώ και εί-
κοσι λεπτών (8.407,20€) με Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 20127 Φ.804.22/15-05-2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε συ-

μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 του άρ-

θρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 

δωρεάς της εταιρείας «ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας οχτώ χιλιάδων τετρακοσίων 

επτά ευρώ και είκοσι λεπτών (8.407,20€) με Φ.Π.Α., που 

αφορά τρείς (03) συσκευές ακινητοποίησης ηλεκτρικών 

και υβριδικών οχημάτων Εmergency Plug, τρείς (03) ει-

δικές κουβέρτες πυρόσβεσης τύπου Padtex Fire Blanket 

Supreme Grade (πολλαπλών χρήσεων) με διαστάσεις 

6×8Μ και σάκο αποθήκευσης για την κάλυψη των ανα-

γκών της ΠΕ.ΠΥ.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ.

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

 Ι 

    (7) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας εξακοσίων είκοσι ευρώ (620,00€) με Φ.Π.Α., 

της ιδιώτη ΜΗΝΟΠΕΤΡΑ ΜΑΡΙΛΗ προς το Πυρο-

σβεστικό Σώμα.

  Με την υπό στοιχεία 15890 Φ.804.22/09-05-2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε συ-

μπληρώθηκε και ισχύει, καθώς και της παρ. 5 του άρ-

θρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 

δωρεάς της ιδιώτη ΜΗΝΟΠΕΤΡΑ ΜΑΡΙΛΗ εκτιμώμενης 

αξίας εξακοσίων είκοσι ευρώ (620,00€) με Φ.Π.Α, που 

αφορά ένα (01) φορείο διάσωσης τύπου μπάσκετ μάρ-

κας SPENCER τύπου SHELL για την κάλυψη των αναγκών 

της Π.Υ. Μολάων της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΛΑΚΩΝΙΑΣ.

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ      

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033501905230004*


